regra de 10%, os bens ora penhorados foram avaliados em: 

BEM 01) 01 (um) ARMÁRIO METÁLICO TIPO ARQUIVO COM SEIS GAVETAS NA COR AZUL. ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO: estado regular de uso e conservação, conforme registro fotográfico anexo. Valor da 

avaliação: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

BEM 02) 01 (um) AR-CONDICIONADO ELGIN SPLIT FRIO MODELO HEFI09B21A 9.000 Btu/h 220 V. 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO: estado regular de uso e conservação, conforme registro fotográfico anexo. Valor 

da avaliação: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

BEM 03) 01 (uma) TV AOC 42 POLEGADAS. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: estado regular de uso e 

conservação, conforme registro fotográfico anexo. Valor da avaliação: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

Para se chegar ao valor da avaliação informado foi utilizado o critério de arredondamento.